ПРОТОКОЛ №26/10
заседания Совета саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства "Строители Урала"

г. Пермь 16 июня 2010 г.

Дата проведения 16 июня 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 14 часов 00 минут

Окончание 15 часов 00 минут
Присутствуют
Петрова Татьяна
Алексеевна

Председатель Совета СРО НП "Строители Урала"
Генеральный директор ООО "Уралинстрой"

Члены Совета СРО НП "Строители Урала"
Буничев Геннадий
Александрович

Председатель совета директоров
Инвестиционно-промышленной компании "Оптимум"

Г недочкин Юрий
Михайлович

Генеральный директор ООО "ПСП Теплогаз"

Гуськов Владимир
Алексеевич

Директор ООО "Стройсвязьсервис"

Писклов Виктор
Петрович

Генеральный директор ЗАО "Перминжсельстрой"

Гарслян Армен
Г айосович

Председатель совета директоров ОАО "Метафракс"

Терентьев Виктор
Алексеевич

Генеральный директор СРО НП "Строители Урала"

Заседание открыла Председатель Совета СРО НП "Строители Урала" Петрова Татьяна
Алексеевна.

Из 11 членов Совета -  присутствуют 7. Кворум имеется.
Председатель заседания: Петрова Татьяна Алексеевна.
Секретарь заседания: Терентьев Виктор Алексеевич.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова огласила список присутствующих на
заседании, представила секретаря заседания Терентьева Виктора Алексеевича, предложила
утвердить повестку дня.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания.

Повестка дня

1. Прием юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала".

2. Выдача членам СРО НП "Строители Урала" свидетельств о допуске на выполнение
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. Внесение изменений в свидетельства о допуске на выполнение работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее
выданных членам СРО НП "Строители Урала".

4. Внесение изменений в протоколы заседаний Совета НП "Строители Урала" от
16.11.2009 г. № 8, от 18.11.2009 г. № 2 СУ, от 26.11.2009 г. № 4 СУ.

Председатель Совета Партнерства Т.А. Петрова предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания

Вопрос № 1.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП "Строители Урала" от юридических
лиц и индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.

Решили:
По результатам обсуждения Советом принять в члены СРО НП "Строители Урала" в

соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "Артель" 4501155612
2. Общество с ограниченной ответственностью "Земельное право" 5903057913
3. Общество с ограниченной ответственностью "АСТО" 5939006260
4. Общество с ограниченной ответственностью "ТВК-Монтаж" 7204117514

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.
Слушали:
Информацию Председателя Совета Партнерства Т.А. Петровой по представленным

Актам проверки соблюдения членами СРО НП "Строители Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске
на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

Решили:
По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске на выполнение

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
соответствии с формой № 3 Приложения 1 Положения об учете членов НП "Строители Урала"
следующим юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, в количестве 5 шт.:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Открытое акционерное общество "Авиадвигатель" 5904000620 1059731
2. Общество с ограниченной ответственностью

"Артель" 4501155612 1045732

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Энергоконсалт" 7203224009 1072733

4. Общество с ограниченной ответственностью
"ТВК-Монтаж" 7204117514 1072734

5. Общество с ограниченной ответственностью
"ТоансМонтажЭлектооСтоой" 6671272123 1066735

2

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Т.А. Петрову, которая доложила о приеме и

рассмотрении заявлений от членов СРО НП "Строители Урала" о внесении изменений в
свидетельства о допуске на выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, представивших необходимый пакет документов.

Решили:
По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельство о допуске на

выполнение работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, следующего члена СРО НП "Строители Урала":

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
"Стратегия" 5957014240 1059730

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4.
Слушали:
Генерального директора СРО НП "Строители Урала" В.А.Терентьева, который доложил

о неточностях в написании полного наименования организаций в протоколах заседания Совета
НП "Строители Урала" от 16.11.2009 г. № 8, от 18.11.2009 г. № 2 СУ, от 26.11.2009 г. № 4 СУ.

Решили:
1. По результатам обсуждения Советом внести следующие изменения в протокол

заседания Совета НП "Строители Урала" от 16.11.2009 г. № 8.
Принять в члены НП "Строители Урала":

3. Закрытое акционерное общество "ПЕРМДОРСЕРВИС"
10. Общество с ограниченной ответственностью Производственно-монтажная фирма "Сварка
и монтаж"
13. Общество с ограниченной ответственностью "Промэл-Арт"
18. Общество с ограниченной ответственностью "Научно-производственная компания
"Монолит"
22. Общество с ограниченной ответственностью "Инженерно-консультационный центр"
23. Общество с ограниченной ответственностью "ЛИДЕР"
24. Производственный кооператив "СЕГМЕНТ"
27. Открытое акционерное общество "Введенское дорожное ремонтно-строительное
управление "Автодорстрой"
39. Закрытое акционерное общество "УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "НОВЫЙ ГОРОД"
41. Открытое акционерное общество "Акционерное Курганское общество медицинских
препаратов и изделий "Синтез"
43. Открытое акционерное общество "УРАЛСИБГИДРОСТРОЙ"
60. Общество с ограниченной ответственностью "Инженерно-производственная фирма
"Электросистемы"
66. Общество с ограниченной ответственностью "СПЕЦМОНТАЖСТРОЙ"
67. Общество с ограниченной ответственностью "Проектно-строительная фирма "Зодчий"

3

68. Общество с ограниченной ответственностью "НЕФТЕХИМЗАВОДМОНТАЖ"
69. Общество с ограниченной ответственностью "СИБГИДРОСТРОИ"
70. Общество с ограниченной ответственностью "Многопрофильная компания "Статус"

2. По результатам обсуждения Советом внести следующие изменения в протокол
заседания Совета НП "Строители Урала" от 18.11.2009 г. № 2 СУ.

Принять в члены Партнерства:
1. Общество с ограниченной ответственностью ПФ "Брэнд"
5. Общество с ограниченной ответственностью "АТЛАНТ"
8. Общество с ограниченной ответственностью "БАСТИОНЪ"
9. Общество с ограниченной ответственностью "Мета"
10. Общество с ограниченной ответственностью "КОРИДА"
12. Общество с ограниченной ответственностью "ТЕХСЕРВИС"
14. Муниципальное унитарное предприятие "Строй-проект" объединенного муниципального
образования Ялуторовский район
21. Закрытое акционерное общество "СПЕЦМОНТАЖ"
23. Проектно-строительный кооператив №23
26. Закрытое акционерное общество "Сибирское строительно-механическое предприятие"
30. Общество с ограниченной ответственностью "АВРОС"
42. Общество с ограниченной ответственностью строительная фирма "Оханская"

3. По результатам обсуждения Советом внести следующие изменения в протокол
заседания Совета НП "Строители Урала" от 26.11.2009 г. № 4 СУ.

Принять в члены НП "Строители Урала":
1. Закрытое акционерное общество "Екатеринбургэлектро"
5. Общество с ограниченной ответственностью "Производственная компания
"Инвестэнергострой"
6. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная Компания "МагТрансСтрой"
8. Общество с ограниченной ответственностью "ДОРОЖНО-СТРОИТЕЛЬНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ № 15"
11. Общество с ограниченной ответственностью "Ремонтно-строительное предприятие
"Алексий"
12. Общество с ограниченной ответственностью "Институт экологической безопасности
"Пермгидростройсервис"
19. Общество с ограниченной ответственностью Строительно-коммерческая компания "Оазис"
20. Общество с ограниченной ответственностью "Компания П.Р.З.К. - Автобанстрой"
23. Общество с ограниченной ответственностью "Строительная компания "Арт дэко"
26. Общество с ограниченной ответственностью "Альянс - Новые Строительные Технологии"
30. Закрытое акционерное общество "Верещагинская передвижная механизированная колонна

31. Общество с ограниченной ответственностью "ТГС - сервис"

Итоги голосования:
"За" -  7 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета СРО НП "Строители Урала"
приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Т.А. Петрова объявила о закрытии заседания.

№  1 7 "

Секретарь

Председатель

В.А. Терентьев

Т.А. Петрова

4